## CHAPITRE VII.

Description du palais de Salomon. Divers ouvrages faits pour le temple.

1. Salomon bâtit, et acheva entièrement son palais en treize ans.

2. Il bâtit encore la maison du bois de Liban, qui avait cinq coupoles de long, cinq coupoles de large, et trente coupoles de haut. Il y avait quatre galeries sur les colonnes des bois de cèdre; sur il avait fait tailler des colonnes de bois de cèdre.

3. Et il revêtit de lambris de bois de cèdre tout le plafond qui était soutenu par quarante-cinq colonnes. Chaque rang avait quinze colonnes,

4. Qui étaient posées l'une vis-à-vis de l'autre.

5. Et se regardant l'une l'autre, étaient placées en égale distance. Il y avait sur les colonnes des portes carriées, toutes d'une même grosseur.

6. Il fit une galerie de colonnes, qui avait cinquante coupoles de long et trente coupoles de large; et encore une autre galerie vis-à-vis de la plus grande, avec des colonnes et des architraves sur les colonnes.

7. Il fit aussi la galerie du trône, où était le trône, et il la garnit de bois de cèdre, depuis le plancher jusqu'au haut.

8. Il y avait au milieu de la galerie du trône un parquet où était son lit de justice qui était même ouvrage. Salomon fit aussi, pour la fille de Pharaon (qui l'avait épousée), un palais qui était bâti d'une même architecture que cette galerie.

9. Tous ces bâtiments, depuis les fondements jusqu'au haut des murs, et par dehors jusqu'au rebord des portes étaient toutes ces œuvres parfaitement belles, dont les deux portiques tant l'intérieur que l'extérieur, avaient été scellés tous d'une même forme et d'une même mesure.

CAP. VII. — 1. *Dominus autem sum adiutorius.* Salomon fit construire trois palais : le premier à Liban, et ses portes, et la cour intérieure, pour être la résidence d'Israël, et la troisième, qui s'élevait contre les deux premiers fut la maison du bois de Liban, que nous croyons avoir été ainsi nommée à cause de la multitude des colonnes de bois de cèdre qui supportaient ses vastes galeries.

7. *Porticus quoque solit.* C'était là que Salomon tenait lit de justice, que les grands corps de l'Etat se réunissaient pour traiter des affaires publiques ou pour assister aux grandes cérémonies.

CAP. VIII. — 1. *Bonum autem secum.* Unicum erat palatum, cuius partes erant tam quae a rege, quam quae a regina habitabatur, et insuper terda pars salutis Libani, qui utrinque recreacionis scriberat. Erat autem regia hec in monte Sion orientali colle.

2. *Dominus salutis Libani.* Ita appellata est, ut quod ad eam Sionis partem viceret, que nemorosa esset ad instar Libani, ut vulnus Aeneas; vel quod, ut Libanus cedris, ita ipsa cedrus ex omnibus frequentibus qualitermodo consistit esse, ut putat Theodosius, q. 24, vel quod ex Libanis proprii possentiam denudata, et frustata a mortali exercitu, et arboris existimata. Quod ratione vero non possunt, et utrumque magis. — *Contra cubitorum.* Salomonis annis 12, n. 6, quod in domo regia structura delineatione, et mensura non inventare quod satisfaciat, ideoque eam prætermitti; quoniam factit sancte Sanchez in hoc capite secundum exceptionem premissa. Idem facimus et nos. Vident tamen possunt, et probant, tom. 2, p. 5, cap. 8 et sequentibus, et Pindæa de rebus Salomonis lib. 5, cap. 7.

8. *Domus.* Fuit hæc domuncula forma quadrata longa, et lata triginta cubitus, ut sit Josephus, 1. 8, c. 2.

9. *Lapidibus pretiosis.* Rarior, et magni pretiæ, peregrinis, et ex longinquæ advectis, porphyriticis, v. g. paris, et alii hujusmodi. Ex hisce verbis eorum opinio refellitur, qui totam haec domum lignæ fuisse existimat.

## LIVRE III. — CHAPITRE VII.

343

10. *Fundamenta autem de lapidibus pretiosis, lapidibus magnis decim eive octo cubitorum.* [a Infr. 9, 10.]

11. Et desuper lapidis pretiosi aquila mensurae seci erant, similiterque de cedro.

12. Et atrium majus rotundum, trim

ordinum de lapidibus sedis, et unus

ordinis de dolata cedro; necnon et in

atrio domus Domini interiori et in por-

tion domus.

13. Misit quoque rex Salomon, et tu-

lit Hiram de Tyro.

14. Filium mulieris vidua de tribu

Nephthali, patre Tyro, artificem arm-

arium, et plenum sapientia, et intelligentia,

et doctrina, ad faciendum omne opus ex aere. Qui cum venisset ad regem Sa-

lonomem, fecit omne opus eius.

15. Et finit duas columnas aeras,

deem et octo cedri altitudinem co-

nuniam unam; a eis haec duodecim eu-

thorum ambigebat columnam unam. utramque

[a Jer. 52, 24.]

16. Duo quoque capitella fecit, que

penerunt super capitula columnarum,

fusilia ex aere; quoque cubitorum alti-

tudine capitulum unum, et quoque

cubitorum altitudine capitulum alterum.

17. Et quasi in modum retis, et cate-

narum illi si invicem mutu opere conter-

tarunt. Utrumque capitellum columnarum fusile erat; septuaginta versus erant.

18. Et tunc Hirava de Tyro. Cest ouvrier qui portait le même nom que le roi, et était l'artiste

qui le plan distingue. Salomon lui donna

la direction de tous les travaux, et fut sous

ses ordres que la plupart des ouvrages d'or et d'aurum furent exécutés.

13. *Hiram de Tyro.* Est Hebreorum traditio apud S. Hieronym. Hirami patrem dici Tyriam, quia Hiram magistrum habuit Tyru; revera autem patrem ojus fuisse Hebreum de tribu

Nephthali.

14. *Ubi Hirava?* Videat hoc pagina re cura eo quod legimus II. Paral. c. 2, n. 14, ubi

Hiram dicunt: *Filius mulieris de filiis Dan.* Sed dicendum est *Dan* non accepit ubi

sed per civitatem huius nominis, que erat in tribu Nephthali apud fontem Jordani. Vide Adria-

thon, in tribu Nephthali.

Videat hoc pagina re cura eo quod legimus II. Paral. c. 2, n. 14, ubi

Hiram dicunt: *Filius mulieris de filiis Dan.* Sed dicendum est *Dan* non accepit ubi

sed per civitatem huius nominis, que erat in tribu Nephthali apud fontem Jordani. Vide Adria-

thon, in tribu Nephthali.

15. *Decum et octo cubitorum altitudine.* At II. Par., 3, 15, legimus ante foros templi duas

colonnas, quæ triginta quoque cubitorum habent. Respondendum est id

mon de similitudine, et non de longitudine.

16. *Parvus versus.* Nam, ut plurimum apud Salomonum, utrumque columnæ cum basi fuit septuaginta cubitorum, cum dimidiæ postulato plinio,

quæ absolvit decimam octavam. Scilicet autem plinianum hanc rationem affirunt, quod

relata columnæ cum basi sua cave erint, quam plurimi conseruent, quod super solidam plin-

ianum dixit triginta quoque cubitorum, et clausa utrumque plinio, et causa, quæ solemna fusa erant; hoc vero libro Regum datur octoginta cubitorum singulis columnis, solidâ illâ

plinio, quæ est hinc pars basis, comprehensa. — *Littera duodecim cubitorum ambigebat colun-*

*mam.* In littera duodecim cubitorum, et non sex cubitorum, diameter vero duorum. Nota

z. utriusque in littera quoque hinc diametri, et non sex cubitorum, et non sex cubitorum, et non

postulo, explicari potest Iosephus Jeremiæ, qui textu hunc nostro videtur adserari; at enim pro-

posita, et codem littera, quæ sunt, hinc interpretari, ut scilicet utrimumque significantur.

17. *Quinque quoque cibaria.* Si accipiant non sedem capitula, sed totam templi circum-

ferentur. Si accipiant non sedem capitula, sed sollem importare, quoniam dicimus: archi-

trave, frigio, et cornice. Cum vero dicti alii Scriptura capitulum fuisse duodecim cubitorum,

scilicet cornonidem, itales dicimus la cornice; cum vero dicti fuisse quoque cubitorum, omittit

Scriptura, id est, trahebant capitulum superimponit, itales dicimus architrave.

18. *Quasi in madum retis, et catenarum.* Ratulaca horum ponit Villapandus, t. 2, 1, 5, e, 5,

quoniam non possunt esse nisi in madum retis, et catenarum.

19. *Ubi fuisse.* Id est, unum quodammodo reticulum septem, et septem habebat quasi lineas, aut virgas,

aut fasces inter se cancellatas, et inter cancellatas erant malogramata. Vide figuram apud

Villapand., loco citato.

10. Les fondements étaient aussi de pierres parfaitement belles et très-grandes; les murs ayant dix coupoles, les autres huit.

11. Il y avait aussi de très-belles pierres tailées, d'une même grandeur, couvertes aussi de lambra de bronze.

12. Le grand parvis était rond, et avait trois rangs de colonnes de pierres de taille taillées, et d'un rang de portes de cèdres polies; ce qui était observé aussi dans le parvis intérieur de la maison du Seigneur, et dans le vestibule du temple.